
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação - SEDU
Processo: 2023-G874R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0085
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio técnico à Gerência 
de Rede Física Escolar (GERFE), compreendendo atividades técnicas nas áreas de 
engenharia e arquitetura, incluindo o desenvolvimento de projetos, a fiscalização de 
obras e serviços de engenharia, o gerenciamento de convênios e outros instrumentos 
congêneres em que a SEDU seja participante, conforme descrito na Planilha Orçamentária 
e Projeto Básico (Termo de Referência) anexos ao presente Edital.
Valor estimado: R$ 49.221.669,72 (quarenta e nove milhões, duzentos e vinte e um mil, 
seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos)
Entrega da documentação e Propostas: Até às 12:00 horas do dia 23/02/2024.
Abertura da sessão pública: 23/02/2024, às 14:00 horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av. César Hilal, nº 1.111, Santa Lúcia, 
Vitória – ES, telefone (27) 3636-7827. 
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de posse de mídia digital, de 9h às 17h, 
pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou pelo sítio www.sedu.es.gov.br/licitacoes.

Vitória/ES, 28 de dezembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Josivaldo Barreto de Andrade

Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/SEDU

Jornal A Tribuna Vitoria-ES, 29 de dezembro de 2023

Assinado Digitalmente por: NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA EM RECUPERACAO JUD:27065150000130 - Em: 29/12/2023
Certificado emitido por: CN=AC CONSULTI BRASIL RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR
Acesse: https://tribunaonline.com.br/validador-iti caso deseje validar a assinatura!



1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de Assinaturas gerado em: 29 de dezembro de 2023,
00:26:38

1677 SEDU - CP 018-2023.pdf
Código do documento: 1677

Assinado por:
NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA EM RECUPERACAO JUD:27065150000130
Certificado Digital
E-mail: publicidade@grupotribunaonline.com.br

Registro de Eventos:

29 dez 2023, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 1677
Criado por: Mariana Melim Email: artemariana@redetribuna.com.br
DATE_ATOM: 2023-12-29T00:26:38-03:00

29 dez 2023, 00:26:38 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2023-12-29T00:26:38-03:00

29 dez 2023, 00:26:38 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA EM RECUPERACAO JUD:27065150000130
E-Mail: publicidade@grupotribunaonline.com.br
Emissor do Certificado:                                          CN=NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA EM RECUPERACAO
JUD:27065150000130, OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=47317285000152, L=VITORIA, S=ES, O=ICP-Brasil, C=BR
DATE_ATOM: 2023-12-29T00:26:38-03:00

Hash do documento original:
[SHA256]: d5b5f0bdf38cc8ae38a1a06e9b32d62e70517c42a53ebf220a94f8d56afa6285

[SHA512]: 5657d60106058aecac4e34b8ec83f1b9ae771186917f1f7d299b88d71ec922530ddd49407943afac17b87a2bc8564037694c141af7d620ff757cd9ae8dbf8384

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB


